
Na temelju lanka 9a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN br. 47/90, 27/93č  
i 38/09) i lanaka 20. i 22. Zakona o tehni koj kulturi (NN br. 76/93, 11/94 i 38/09), lanka 35.č č č  
Zakona o lokalnoj i podru noj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01 – vjerodostojnoč  
tuma enje,  129/05,  109/07,  125/08  i  36/09)  i  lanka  23.  Statuta  Grada  Ogulina  (Glasnikč č  
Karlova ke  županije  br.  25/09),  Gradsko  vije e  Grada  Ogulina  na  sjednici  održanoj  danač ć  
_____________ studenog 2011. godine, donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi i tehni koj kulturi za 2012. godinuč

lanak 1.Č

Programom javnih potreba u kulturi i tehni koj kulturi Grada Ogulina za 2012. godinu (uč  
daljnjem tekstu: Program) utvr uju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi i tehni koj kulturiđ č  
od zna enja za Grad Ogulin, kao i za njegovu promociju na svim razinama suradnje.č

Ovim Programom u 2012. godini financirat e se, odnosno sufinancirat javne potrebe:ć
A) – u kulturi od zna enja za Grad Ogulin i to:č
1. redovna djelatnost i program Pu kog otvorenog u ilišta Ogulin, u ijem je sastavu kinoč č č  

i muzej,
2. redovna djelatnost Narodne knjižnice i itaonice Ogulin,č
3. izložbe i ostale programe u likovnoj i muzejsko galerijskoj djelatnosti,
4. promicanje kulture raznim kulturnim i društvenim manifestacijama,
5. poticanjem i organiziranjem tradicionalnih manifestacija,
6. programi kulturnog turizma,
7. programi zaštite kulturne baštine,
8. programe me užupanijske i me unarodne kulturne suradnje od interesa za đ đ
Grad,
9. dodatna ulaganja, investicijsko održavanje i opremanje objekata kulture u 
vlasništvu Grada.
B) – u tehni koj kulturič  od zna enja za Grad Ogulin i to:č
1.rad  na  širenju tehni ke kulture  u Gradu Ogulinu i  njeno promicanje  kod mladeži  ič  

gra anstva.đ

lanak 2.Č

Temeljem utvr enih potreba kulturnih djelatnosti na podru ju Grada Ogulina utvr uje seđ č đ  
program od posebnog zna enja za Grad Ogulin u 2012. godini.č

1. PU KO OTVORENO U ILIŠTEČ Č  OGULIN - transferima financijskih sredstava 
financirat e se: ć
- pla e i ostali rashodi za 10,5 zaposlenih u U ilištu,ć č
- materijalni i financijski rashodi,
- dodatna ulaganja u Zavi ajni muzej,č
- ulaganja u obnovu Frankopanskog kaštela - daljnja restauracija obrambene kule,
- daljnje ulaganje u obnovu zgrade POU – nabava i ugradnja scenske tehnike,
- Zbirka Domovinskog rata.

Transferima financijskih sredstava sufinancirat e se programski troškovi:ć
- 16. Smotra izvornog folklora Karlova ke županije „Igra kolo“, č
- 7. Frankopanske ljetne ve eri,č
- Dani Ilme de Murske,
- Vazam ogulinskog puka i  
- Advent u Ogulinu.



2.  NARODNA  KNJIŽNICA  I  ITAONICA  OGULINČ  -  transferima  financijskih 
sredstava financirat e se:ć
- pla e i ostali rashodi za sedam radnika ić
- materijalni i financijski rashodi poslovanja.

Obzirom na  visoku razinu  ogulinskog amaterizma u  kulturi  Grad  e u  okviru  svojihć  
mogu nosti raditi na njegovu poticanju, posebnim sustavnim i kontinuiranim radom s mladimać  
uz kvalitetan pedagoški rad:

3.  DRUŠTVO  NAŠA  DJECA  OGULIN -  transferima  financijskih  sredstava 
sufinancirati e se redovna djelatnost Društva i programske aktivnosti DND Ogulin kako slijedi:ć  
nabavka materijala za oslikavanje plo nika, troškovi razglasa kod oslikavanja plo nika u gradu,č č  
nabavka poklona bolesnoj djeci na odjelu pedijatrije u ogulinskoj bolnici, sudjelovanje lanovač  
DND i to iz svih aktivnosti (mažoretkinje, dje ji forum, mali astronomi i glumci) na državnojč  
smotri  dje jeg  stvaralaštva-troškovi  prijevoza;  nabavka  kostima  za  kazališnu  predstavuč  
Kazališne skupine Jaglac i izrada kulisa; prijenosno ra unalo za astrofotografiju i dr. č  

4.  MATICA HRVATSKA -  Ogranak Ogulin -  sufinancirat  e se  izdavanje knjiga:ć  
„Ogulinska itanka“ i „Ogulinska pukovnija“ autora Željka Holjevca; objavljivanje kalendara zač  
2013. godinu, te organizacija književnih predstavljanja, susreti ogranaka i sl.

5. KUD "KLEK" OGULIN - transferima financijskih sredstava sufinancirat e se: ć
 redovno  poslovanje,  sve ani  koncert  povodom 30.  obljetnice,  sudjelovanje  na  županijskimč  
smotrama,  sudjelovanje  na  me unarodnom  festivalu  folklora  u  Egiptu,  nabavka  tamburađ  
„farkašica“, nabavka tamburaških instrumenata (sremski štim), postavljanje koreografije plesova 
i pjesama Slavonije, koncerti (korizmeni koncert „Ja se kajem Bože mili“, tamburaški koncert 
„Tambura je miraz u Hrvata“, boži ni koncert „Dragi pastiri“), sudjelovanje na smotri folklora uć  
Metkovi u, sudjelovanje na Brodskom kolu, te sudjelovanje na smotri dje jeg folklora;ć č

6. KUD "SV. JURAJ" ZAGORJE OGULINSKO - transferima financijskih sredstava 
sufinancirat  e  se  troškovi  redovnog  poslovanja  Društva,  održavanje  koncerta  povodomć  
Valentinova,  troškovi  održavanja  Etno  ku e,  nabavka  nedostatnih  nošnji  i  sudjelovanje  nać  
smotrama folklora;

7.  HRVATSKO  PJEVA KO  DRUŠTVO  "KLEK"  OGULINČ  –  transferima 
financijskih  sredstava  sufinancirat  e se:  sudjelovanje  na  smotrama  zborova  izvan  Ogulina,ć  
koncerti povodom Dana Ilme de Murske, Frankopanskih ljetnih ve eri i Boži a, sudjelovanje nač ć  
svetoj  misi  u Bleiburgu, sudjelovanje u programima proslave Dana Grada i  drugih državnih 
blagdana te programima prilikom promocija knjiga i izložbi;

8. LIKOVNO DRUŠTVO "FRANKOPAN" -  sufinancirat e se skupne i samostalneć  
izložbe u Ogulinu (izrada kataloga i pozivnica, troškovi likovnog kriti ara i dr.) te organizacijač  
likovne kolonije;

9.  GLUMA KA  DRUŽINA  ULA -  Č Đ sufinancirat  e se  izdaci  za  sudjelovanje  nać  
Ogulinskom festivalu bajke, Frankopanskim ljetnim ve erima, Advent u Ogulinu;č

10.  DJE JI  PJEVA KI ZBOR -  KLINCI  OGULINCIČ Č  –  transferima  financijskih 
sredstava  sufinancirat  e se  redovno poslovanje  Društva,  snimanje  pjesama,  sudjelovanje  nać  
Hrvatskom dje jem festivalu, sudjelovanje na smotrama zborova i nastupi u  gradu Ogulinu ič  
izvan;

11. UDRUGA OGULINSKI FESTIVAL BAJKE – transferima financijskih sredstava 
sufinancirat e se projekt kulturnog turizma - organizacija 7. Ogulinskog festivala bajke;ć

12.  FRANKOPANSKA  GARDA  OGULIN  -  transferima  financijskih  sredstava 
sufinancirat e se redovno poslovanje Udruge (troškovi održavanja prostorija Udruge, trošković  
vozila i sl), kupnja novih odora i opreme te sudjelovanje u programima proslave Dana Grada;

13.  SKUDD  « UR EVDAN»  DREŽNICA  –  Đ Đ transferima  financijskih  sredstava 
sufinancirat e se redovna djelatnost Društva, te obilježavanje godišnjice rada Društva i vjerskihć  
blagdana;



14. SKD «PROSVJETA» PODODBOR OGULIN - transferima financijskih sredstava 
sufinancirat e se redovna djelatnost Društva, folklorna i muzi ka sekcija, proslava godišnjiceć č  
rada Društva te paljenje Badnjaka;

15.  PUHA KI  ORKESTAR  DVD-a  OGULINČ  –  financirat  e se  pla a  voditeljać ć  
Orkestra;

lanak 3.Č

U svrhu zaštite obnove i izgradnje spomenika kulture osiguravaju se sredstva u iznosu od 
50.000,00  kuna  za  obnovu  i  izgradnju  sakralnih  objekata  na  podru ju Grada  Ogulina  krozč  
transfere vjerskim zajednicama.

lanak 4.Č

Programska  podru ja u  tehni koj  kulturi  utvr ena su  na  temelju  postavljenih  ciljevač č đ  
udruga u tehni koj kulturi i to:č

1. RADIO KLUB «OGULIN» - transferima financijskih sredstava sufinancirat e seć  
troškovi sudjelovanja na natjecanjima te smotrama tehni kog stvaralaštva;č

2. DRUŠTVO  INOVATORA  OGULIN –  transferima  financijskih  sredstava 
sufinancirat e se redovna djelatnost društva.ć

lanak 5.Č

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz lanka 2.,3. i 4.  ovog Programač  
osiguravaju se u Prora unu Grada Ogulina.č

Raspored financijskih sredstava iz prethodnog stavka obavlja Upravni odjel za financije, 
upravu i samoupravu po nositeljima programa temeljem Plana rasporeda sredstava za kulturu i 
tehni ku kulturu  u  2012.  godini  i  Odluke o  izvršavanju  Prora una Grada Ogulina  za  2012.č č  
godinu.

Prora unski  korisnici  odnosno  javne  ustanove  iji  je  osniva  Grad  (Pu ko otvorenoč č č č  
u ilište i  Narodna knjižnica  i  itaonica)  dužni  su  izraditi  polugodišnja  i  godišnja  izvješ a oč č ć  
svojem poslovanju te ih dostaviti Gradona elniku.č

Ostali  korisnici prora unskih sredstava (udruge u kulturi  i  tehni koj kulturi)  dužni suč č  
izraditi  godišnje  izvještaje  o  svojem poslovanju  odnosno o  namjenskom utrošku dozna enihč  
sredstava, te ih dostaviti Upravnom odjelu za financije, upravu i samoupravu sukladno Odluci o 
izvršavanju prora una Grada Ogulina za 2012. godinu.č

lanak 6.Č

Ovaj  Program  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objave  u  Glasniku  Karlova keč  
županije, a primjenjuje se od 01.01.2012. godine.

KLASA: 
URBROJ:
Ogulin, __. studeni 2011.

GRADSKO VIJE E GRADA OGULINAĆ



   Predsjednik Gradskog vije ać

_____________________________
      Milan Sabljak, dipl. ing.

PLAN RASPOREDA SREDSTAVA 
ZA KULTURU I TEHNI KU KULTURUČ

U 2012. GODINI
               u kunama

REDNI 
BROJ

PROGRAM
PLAN
2012. 

GODINA
1. Pu ko otvoreno u ilište Ogulinč č

- rashodi za zaposlene 
- materijalni rashodi 
- financijski rashodi
- programski troškovi- održavanje raznih manifestacija (16. 
smotra izvornog folklora Karlova ke županije „Igra kolo“,č  
7. Frankopanske ljetne ve eri, Dani Ilme de Murske, Vazamč  
ogulinskog puka, Advent u Ogulinu)  
- zbirka Domovinskog rata
-  dodatna ulaganja u Zavi ajni muzejč
- ulaganja u obnovu Frankopanskog kaštela – daljnja 
restauracija obrambene kule
- daljnje ulaganje u obnovu zgrade POU- nabava i ugradnja 
scenske tehnike

2.470.000,00
1.066.000,00

246.000,00
8.000,00

150.000,00

300.000,00
100.000,00
100.000,00

500.000,00
2. Narodna knjižnica i itaonica Ogulinč

- rashodi za zaposlene
- materijalni rashodi
- financijski rashodi 

1.205.000,00
753.000,00
444.000,00

8.000,00
UDRUGE U KULTURI (od r.br.3 do r.br. 15) 449.000,00

3. Društvo „Naša djeca“ Ogulin 40.000,00
4. Matica hrvatska Ogranak Ogulin 25.000,00
5. KUD "Klek" Ogulin 70.000,00
6. KUD „Sv. Juraj“ Zagorje Ogulinsko 40.000,00
7. HPD „Klek“ Ogulin 30.000,00
8. Likovno društvo “Frankopan” 8.000,00
9. Gluma ka družina ulač Đ 15.000,00

10. DPZ – Klinci Ogulinci 15.000,00
11. Udruga Ogulinski festival bajke

- projekt kulturnog turizma 50.000,00
12. Frankopanska garda Ogulin 40.000,00
13. SKUDD « ur evdan» DrežnicaĐ đ 8.000,00
14. SKD «Prosvjeta» Ogulin 8.000,00



15. Puha ki orkestar DVD-a Ogulinč 100.000,00
16. Prijenosi vjerskim zajednicama 50.000,00

UKUPNO KULTURA 4.174.000.00
17. Radio klub «Ogulin» 8.000,00
18. Društvo inovatora Ogulin 8.000,00

UKUPNO TEHNI KA KULTURAČ 16.000,00
SVEUKUPNO (kultura i tehni ka kultura)č 4.190.000,00

O B R A Z L O Ž E N J E
uz prijedlog Programa javnih potreba

u kulturi i tehničkoj kulturi za 2012. godinu

Sukladno Zakonu o  financiranju  javnih  potreba  u  kulturi  (NN br.  47/90, 
27/93 i 38/09) i Zakonu o tehničkoj kulturi (NN br. 76/93, 11/94 i 38/09) utvrđeno 
je da program javnih potreba u kulturi i  tehničkoj kulturi  donosi  predstavničko 
tijelo grada na prijedlog gradonačelnika.

Grad Ogulin je u Proračunu za 2012. godinu predvidio za kulturu i tehničku 
kulturu  ukupno  4.090.000,00  kuna,  te  uz  osigurana  financijska  sredstva  za 
Puhački  orkestar  DVD-a Ogulin u iznosu od 100.000,00 kuna,  Program javnih 
potreba u kulturi i tehničkoj kulturi iznosi ukupno 4.190.000,00 kuna.

Raspored financijskih sredstava za ostvarivanje javnih potreba obavljat će 
Upravni odjel za financije, upravu i samoupravu po nositeljima programa temeljem 
Plana  rasporeda  sredstava  za  kulturu  i  tehničku kulturu  u  2012.  godini  koji  je 
privitak ovom prijedlogu Programa.

Pročelnica
Upravnog odjela za financije,

upravu i samoupravu

_________________________
Božica Cindrić, dipl. oec.


